i

CITTA DI RAGUSA
SETTORE XI1 “Servizi Sociali ed Assistenziali”

DETEEMINAZIONE DIRIGENZIALE

‘a #v-‘i ‘}
indata 4| 4iE. 20

M. TS Sé&‘é‘:ﬁ:@re X1
Data 15/12/2008

‘Annotata al Reg'gim Gez:a;emé@

Oggetto: Altivita
Diurno  Anziani
Attuazione Piano

n.44. Impegno spesa

di animazione presso i Centro
del Comune di Giarratana.
di Zona Distretio socio-sanitario

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEIFONDI

BIL. 00K g w¥ _ cap 4425 3-19 pENom.

FUNZ. 10 SERV. o4 INTERV.

03

%

L'anno duemilactio - giorno

ER Y - o
R A W Y

del mese di dicembre - nell'mfficio del

Settore XJI, il Dirigente Dr. Alessandro Lieitra, ha adotiato la seguente

determinazione:



IL DIRIGENTE

Vista la Legge 08/11/2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistermna
integrato di interventi e servizi sociali™

Viste il Decreto Presidente della Regione Siciliana o04/11/02 “Linee guida per
Pattuazione del piano socio-sanitario della Regione Sicilia”;

Visto il Piano di Zona Soelo-sanitario del Distretio n. 44 “Integrazione e
riprogrammazione del P.d.Z. per il riequilibrio al 31.12.09” (blennio 08/09) , approvalo dai
Comuni del Distretto, con i seguenti atti deliberativi di GM: Ragusa n.400/07 - Chiaramonte
Gulfi n.442/07 - Glarratana n.186/08 - Monterosso Almo n.153/07 — 8. Croce Cam. 11.167/07;

Preso atto che il PA7Z & stato approvato dalia Regione siciliana con parere di congruita
n.ig del 01/04/08 ed & stato interamente finanziato dalla Regione {fondi 1.328/00} giusta
nota del servizio Cassa Regionale dell’8/065/08;

Atteso che il PAZ prevede, oltre ai servizi general, diversi interventi e servizi diretti aghi
anziani, ai minori, ai disabili e alle famiglie;

Che relativamente all’area anziani emerge una offerta diversificata di servizi aperti e
residenziali che soddisfano Ia domanda del territorio;

Che il Piano prevede altresi la promozione di iniziative atte a consentire agli anziani di
trasmettere le loro conoscenze e le tradizioni culturali del territorio, a valorizzare la cultura
locale, a trasmettere usi e tradizioni finalizzate all'incontro tra generazioni;

Rilevato che per Pattuazione degli interventi e dei servizio previsti nel PdZ, il Comitato
dei Sindaci con deliberazione n. 5§ del 19/05/68 ha approvato Vatto di indirizzo relativo agh
affidamenti dei servizi;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale del Comune di Giarrafana n. 186 del
02/12/08 di approvazione del progetto “Animanziani” relativo all’attuazione di attivita di
animazione presso il Centro Diurno Anziani;

Vista la Determinazione dirigenziale n. 409 del 04/12/08 del Comune di Giarratana, di
approvazione dello schema di convenzione, per I'affidamento del servizio, per anni due, alla
cooperativa sociale “S. Bartolo” di Giarratana;

Ritenuto di procedere allimpegno della spesa ammontante ad €.10.995,38;

Considerato che in materia oggelio del presente provvedimenio rientra ira le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli
Uffici e dei servizi zl quale si invia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita
ed efficacia delle determinaziont dirigenziali;

DETERMINA

1} Prendere atto che il Comune di Giarratana, con deliberazione di Giunta Municipale
1. 186 del 02/12/08 ha approvato il progetto “Animanziani” relative all'attuazione di attivita
di animazione presso il Centro Diurno Anziani e con Determinazione dirigenziale n. 409 del
04/12/08 ha approvato lo schema di eonvenzione, per 'affidamento del servizio, per anni due,
alla cooperativa sociale “S. Bartolo” di Giarratana.
2} Impegnare Vimporto complessivo di €.10.995,38; alla funz. 10 ~ serv. 04 — int. 03,
nel seguente modo:
.= Bllancloanno 2008: L e Wi/
£.5.000,00 (fondila28/00)-cap. 1525.3 ~imp. -+ WY >/ Jé _
£, 497,60  {fondicofinanz. Comunt) - cap. 1914 — émgﬁﬁ e ﬁ}gjﬁg g

&
s




-~ Bilanciganno 2000 (7
€5.000,00 (fondi1328/00) - cap. 1925.3 - imp. ?’“ Atrl
€. 497,60  (fondi cofinanz. Comuni) - cap. 1914 — imp.pl % ﬁfm@ 1%

Da trasmetiersi d'ufficio al Sindaco, al Segretario Generale ed al Settore Ragioneria

IL DIRIGENTE DEL KILSETTORE




51 attesta la regolarita contabile di cui all’ari. 53, co.1 della legge 142/90 ¢ ai sensi
dell'art.15% co.5 del D.gs n.267-2000, dell’art. 17 del regolamento contabilita CC
n.48-04. .

Ragusa,

)] RAGIONERIA

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale

,&

e di averne frasmesso copia al %egfﬁ&ﬁs Generale,

H

/

TL MF gg{} COMUNALE

N %ﬁ% i

Pl
[ e

il softoscritto Messo comunale attesta il compimenio del su indicato periodo di
pubblicazione e cioé dal _{ 1 &N 1000 al 19 BEN 7005

5o

Ragusa,

1L MESEO COMUNALE




